青スポ協第３６２号

令和６年１２月４日

（一社）青森県スケート連盟所属・関係の

  指導者・選手及び選手の保護者 各位

                              公益財団法人青森県スポーツ協会

                               会 長  柏 木   司

                                （ 公 印 省 略 ）

「令和６年度アンチ・ドーピング研修会」の開催について（通知）

 日頃より、当協会の諸事業に対し御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、御承知のとおり、国民スポーツ大会において、参加選手に対するドーピング検査が実施されており

ますことから、同検査への理解を深めるため、標記研修会を別添要項のとおり開催することといたしました。

 本研修会では、ドーピング検査の現状とその対応等についての解説を行うこととしており、多数の指導

者・選手及び選手の保護者の皆さんに参加していただきたいと考えております。

 つきましては、万障お繰り合わせの上、参加くださるよう御案内申し上げます。

記

 １ 日  時  令和７年１月７日（火）

 ２ 日  程  受  付    １４：００～１５：００

         講  義    １５：００～１６：３０

         事務連絡・閉会 １６：３０～１６：４０

 ３ 会  場  ＹＳアリーナ八戸

         住 所：八戸市売市字輿遊下３

         ＴＥＬ：０１７８－４３－９５４４

 ４ 講  師  川 村  仁 氏 （ 青森大学薬学部薬学科 教授 ）

 ５ 内  容  「クリーンでフェアなスポーツを創るために」

 ６ 参加申込  参加申込みについては、当日、会場で受け付けします。

                 担当：公益財団法人青森県スポーツ協会

スポーツ振興課  担当：木村

                             〒０３９－３５０５

 青森市大字宮田字高瀬２２－２

                             ＴＥＬ：０１７－７６４－６６７５

                             ＦＡＸ：０１７－７６４－０５５６

                             Ｅ-mail：kimura-r@aomori-sport.or.jp

令和６年度 アンチ・ドーピング研修会

開 催 要 項（スケート競技）

 １ 目  的  国民スポーツ大会の参加選手に対するドーピング防止教育・啓発活動を行うことにより、

国体における薬物の乱用・誤用、ドーピング検査への理解を深めるため、アンチ・ドーピン

グ研修会を開催する。

 ２ 主  催  公益財団法人日本スポーツ協会

 ３ 主  管  公益財団法人青森県スポーツ協会

 ４ 期  日  令和７年１月７日（火）

 ５ 日  程  受  付    １４：００～１５：００

         講  義    １５：００～１６：３０

         事務連絡・閉会 １６：３０～１６：４０

 ６ 講  師  川 村  仁 氏 （ 青森大学薬学部薬学科 教授 ）

 ７ 講義内容  「クリーンでフェアなスポーツを創るために」

 ８ 会  場  ＹＳアリーナ八戸

         住 所：八戸市売市字輿遊下３

         ＴＥＬ：０１７８－４３－９５４４

９ 問合せ先  公益財団法人青森県スポーツ協会

         スポーツ振興課  担当：木村

         〒０３９－３５０５ 青森市大字宮田字高瀬２２－２

         ＴＥＬ：０１７－７６４－６６７５

         ＦＡＸ：０１７－７６４－０５５６

         Ｅ-mail：kimura-r@aomori-sport.or.jp

スポーツ振興くじ助成事業